

正味財産増減計算書

2020年4月1日から2021年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益	274,401,122,411	350,144,859,301	△ 75,743,736,890
量産事業収益	274,401,122,411	350,144,859,301	△ 75,743,736,890
受取補助金等	2,584,898,388	4,344,422,366	△ 1,759,523,978
受取補助金	2,280,500,000	3,983,700,000	△ 1,703,200,000
受取利子補給金	304,398,388	360,722,366	△ 56,323,978
受取分担金	4,743,415,221	7,417,550,676	△ 2,674,135,455
受取納付金	21,292,000	5,031,022,607	△ 5,009,730,607
助成事業等借入金分担額	2,388,201,920	3,822,585,438	△ 1,434,383,518
雑収益	890,072,496	1,210,370,826	△ 320,298,330
受取利息	2,872,684	2,105,271	767,413
雑収益	887,199,812	1,208,265,555	△ 321,065,743
経常収益計	285,029,002,436	371,970,811,214	△ 86,941,808,778
(2) 経常費用			
事業費	284,855,456,828	371,750,852,299	△ 86,895,395,471
事業管理費	1,669,946,924	1,898,201,319	△ 228,254,395
設計技術費	1,343,200,000	2,411,864,000	△ 1,068,664,000
試験開発費	1,839,260,000	3,027,254,000	△ 1,187,994,000
試作機製作費	408,300,000	1,230,600,000	△ 822,300,000
試験用試作物製作費	4,187,500,000	6,506,000,000	△ 2,318,500,000
量産事業費	188,154,969,068	285,600,640,231	△ 97,445,671,163
合弁事業負担金	86,281,419,886	64,641,019,312	21,640,400,574
支払納付金	21,292,000	5,031,022,607	△ 5,009,730,607
分担金返済額	320,411,098	621,950,487	△ 301,539,389
支払利息	477,571,690	543,392,679	△ 65,820,989
減価償却費	3,539,808	3,539,808	0
その他	148,046,354	235,367,856	△ 87,321,502
管理費	175,457,724	208,469,274	△ 33,011,550
管理費	147,554,653	196,322,953	△ 48,768,300
減価償却費	27,512,715	11,747,588	15,765,127
固定資産除却損	0	1	△ 1
雑費	390,356	398,732	△ 8,376
経常費用計	285,030,914,552	371,959,321,573	△ 86,928,407,021
当期経常増減額	△ 1,912,116	11,489,641	△ 13,401,757
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 1,912,116	11,489,641	△ 13,401,757
法人税、住民税及び事業税	54,000	8,588,296	△ 8,534,296
当期一般正味財産増減額	△ 1,966,116	2,901,345	△ 4,867,461
一般正味財産期首残高	70,802,367	67,901,022	2,901,345
一般正味財産期末残高	68,836,251	70,802,367	△ 1,966,116
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	43,877,507	43,877,507	0
指定正味財産期末残高	43,877,507	43,877,507	0
III 正味財産期末残高	112,713,758	114,679,874	△ 1,966,116